

از هسمان روزهایی که برجام اعلام شد، مهم‌ترین انتظار، زمان تحقق وعده‌هایی بود که طرف غربی در این متن ارائه کرده بود و به طور مشخص برچیده شدن کلیه تحریم‌های مالی و اقتصادی مطالبه عمومی مردم بود. هرچند با گذشت چند ماه و زمانی که تعهدات ایران انجام پذیرفت، روشن شد که این توقع از آمریکایی‌ها زیاد است و نمی‌توان روی گشایش‌های پس‌برجامی چندان حساب کرد.

چرا آمریکایی‌ها خلف وعده کردند؟

اما جای این سؤال هست که گشایش‌هایی که سال پیش در چنین روزهایی مرتباً وعده داده می‌شد (و حتی برخی در این مسیر راه می‌باله را در پیش می‌گرفتند) اکنون چرا تحقق نیافته است؟
به عبارت دیگر، چرا آمریکایی‌ها با نقض برجام، مسیر خدشه‌دار کردن آن را هموار می‌سازند؟ آیا مسیر «برجام» برای آن‌ها دیگر مطلوبیتی ندارد یا آنکه مسئله چیز دیگری است؟

در پاسخ باید گفت اتفاقاً آمریکایی‌ها چندان از برجام ناراضی نیستند، هرچند در رقابت‌های انتخاباتی آمریکا، برخی این توافق را به زیان آمریکا معرفی کنند، اما به این معنا نیست که هیتت حاکمه آمریکا از این توافق پشیمان شده باشد. به نظر می‌رسد نقض عهدی که اکنون مشاهده می‌شود، بخشی از طرح‌ریزی و پیش‌بینی غربی‌ها بوده است. به عبارت دیگر، از ابتدا هم آمریکایی‌ها عزمی برای اجرای تعهدات خود نداشتند و قول و قرارهایی که در متن نگاشته‌اند، بیشتر برای مجاب کردن طرف ایرانی برای رسیدن به توافق بوده است.

مؤید این ادعا، زاویه دید آمریکایی‌ها به مسیر مذاکرات است. به‌وضوح می‌توان گفت سلطه‌گران طرف ایرانی را ناچار به توافق می‌دانستند و اکنون نیز تادوم برجام را برای ایران-اجتناب‌ناپذیر تلقی می‌کنند. ذکر این نکته در این مورد، به این مفهوم نیست که نگارنده نیز با این ادراک موافق است، بلکه در اینجا صرف‌أمدف و تجزیه و تحلیل نگاه غربی به برجام است. بر این زاویه دید از آن‌رو تأکید می‌شود که لازمه تحلیل رفتار غربی‌ها، بررسی پندار آن‌هاست.

حال اگر ایسن ادراک را برای آمریکایی‌ها بپذیریم، می‌توان حدس زد که چرا آمریکایی‌ها برغم تمایل به تداوم برجام، تاکنون از انجام تعهدات خود سر باز زده‌اند. به بیان دیگر، تازمانی‌که که خیال کاخ سفید از تلاش عدای در تهران برای حفظ برجام به هر قیمتی ناگه شده، چه نیازی به دادن امتیازهای وعده داده شده دارند؟

البته به‌جز این نکته، باید خاطر‌نشان کرد که نقض عهد و خلف وعده جزو صفات شیطانی مستکبران است و با تحلیل درون گفتمسان دینی نیز می‌توان به چنین نتایج‌ای رسید.

چرا غربی‌ها رقیب نهمراه متحدانشان شدند؟

حال به پرسش دیگری باید پرداخت که ممکن است در ذهن خواننده‌ای مطرح باشد: چگونه است که آمریکایی‌ها همچنان از تقویت به‌اصطلاح میانه‌روها در ایران سخن می‌گویند و از طرفی به‌طور هم‌زمان با عمل نکردن به قول‌های داده شده، زیر پای آن‌ها را در سیاست داخلی ایران خالی می‌کنند؟

در پاسخ باید گفت در اینکه آمریکایی‌ها به برخی جریانات سیاسی در داخل امید بسته‌اند، شکی وجود ندارد، اما به آن معنا نیست که حاضرند برای تداوم قدرت

چرا مساعدت آمریکایی‌ها

به داد میانه‌روها نمی‌رسد؟

محمدجواد اخوان



تجربه یک‌ساله برجام اگر «تقریباً هیچ» دستاورد اقتصادی برای کشور به همراه نداشت، بر فهرست طولانی تجربه‌های ملت ایران افزود، اما آنچه همچنان در هاله‌ای از ابهام مانده، سرنوشت کسانی است که حیات سیاسی خود را به برجام گره زده‌اند.

درد

از امتیاز خیری نیست. اکنون کمتر از یک سال از عمر دولت یازدهم باقی است و کسی نمی‌داند یک سال دیگر در چنین روزهایی چه‌کسی در پاستور مستقر شده است، اما یک چیز تا حدودی مشخص شده و آن اینکه به‌دلایل مختلف، از آشنایی‌ای که به نفع غرب‌گرایان «دوبینگ» بکند، خیری نیست.

آنچه صحنه حقیقی انتخابات را رقم خواهد زد، خدمت‌سازانه، پاکدستی و ولایت‌مداری است. آن‌ها که مصمم هستند در رقابت‌های پیشرو جدی حضور یابند، لاجرم باید از نقطه‌های خیالی قطع امید کنند. **سهل‌اندیشی یا اتکا به نقاط خیالی؟**
اینک باید به دو پرسش مهم در اینجا پاسخ داد. نخست آنکه اکنون که خلف وعده غربی‌ها در برجام آشکار شده است، چرا هنوز وعده‌ای به‌دنبال برگ زد چهره کریم سلطه‌گران هستند و نقض عهد و خیانت‌طرف مقابل را همچنان «توش» می‌کنند.
ممکن است در نگاه اول تصور شود که برخی به‌دلیل اشتباه‌هایی و گره زدن افراطی سرنوشت سیاسی خود به برجام و مذاکرات، اکنون چاره‌ای جز اصرار بر درست بودن پیش‌فرض‌های خود ندارند، اما اگر این طیف از چهره‌های سیاسی منطقی به صحنه نگاه کنند، اصرار بر

فرض کنیم یک گروه سارق به ما حمله کردند و اموال ما را ربودند و تعدادی از آنها هم با اسلخان خانه و کاشانه، جلوی پیشرفت ما را گرفتند و عقب نگهمان داشتند. پس از مدتی با تلاش فراوان سارقان را بیرون کردیم اما دهه‌ها سال از آنها عقب افتاده‌ایم. سارق پیشرفته، همچنان در پی بازگشت به خانه و کاشانه ماست و با لطایف الحلیی می‌خواهد جلوی پیشرفت ما را بگیرد. با او چه باید بکنیم؟

موضوع دفاعی بگیریم و همچنان با فاصله چند ده ساله از او عقب بمانیم یا با اتخاذ موضع تهاجمی

حقمان را بگیریم و خود را از فقر نجات بدهیم؟

غرب بویژه انگلیس و بعد از آن آمریکا همان سارقانی هستند که از حدود ۲۰۰ سال قبل تا سال ۱۳۵۷ کشور ما را غارت کردند و اجازه پیشرفت هم

ندادند اما خودشان به پیشرفت‌های گوناگون دست

صفحه ۸

شنبه ۶ شهریور ۱۳۹۵

۲۴ ذیحجه ۱۴۳۷ – شماره ۲۱۴۲۶

ایران اکنون در بسیاری از رشته‌ها جزو ۱۰ کشور اول جهان است و با وجود سنگین‌ترین فشارها، اوضاع بسیار بهتری از نوکران دست‌به سینه آمریکا در اقتصاد دارد در مقایسه ایران با کشورهای اسلامی و غیراسلامی دارای رابطه و سربسزیدگی با آمریکا می‌توان این مسئله را به وضوح فهمید. آیا ملت ترکیه با آن اقتصاد زیر بار سرمایه‌داری کمرشان شکسته است؟! بی‌شک اگر مبارزه با آمریکا نبود چنین پیشرفتی برای ایران حاصل نمی‌شد و اگر بوسیله عناصر خائن و بی‌ایمان یا سادهلوح داخلی، سرعت کار تهاجمی انقلاب گرفته نمی‌شد و بعضاً به افعال نمی‌گروید، باید تاکنون غرب تسلیم می‌شد چرا که توان یک مومن ۱۰ برابر کافر است و با ۳۷ سال فعالیت مومنانه باید ۳۷۰ سال خیانت کفار را جبران می‌کردیم و آنها را در سلسله بر جهان عقب می‌راندیم مگر پیشرفت

درد

و نفاق بود. آن بزرگ مرد، از همان ابتدا آرمان خود را نابودی آمریکا قرار داده بود که در این رهگذر سرنوینی حکومت جنایت پیشه شاهنشاهی، محو اسرائیل از

تهاجم به جای دفاع

تها گزینہ روی میز محرومان و مستضعفان در برابر غرب

قاسم رحمانی



غرب بیش از ۳۰۰ سال است که شروع شده؟! اکنون هم به برکت انقلاب اسلامی و با وجود خیانت‌های داخلی ره‌زین‌تر از فشار دشمن، غرب بویژه آمریکا به شدت در جهان تضعیف شده و با اتخاذ مواضع تهاجمی، می‌توان ضمن عقب زاندن غرب، به پیشرفت و رفاه هم رسید چرا که اکثر دانشمندان و صاحبان فن در جهان غرب، ازاداند و منتظرند با برداشته شدن سلسله صهیونیسم بین‌الملل به کمک ما بشتابند. غرب موظف است به سبب ظلمی که کرده، ایران و دیگر کشورهای تحت ستم را به پیشرفت و رفاه برساند چون مسئول عقب ماندن آنهاست. اگر غرب نه تنها نمی‌خواهد به هسته‌ای و فضایی رسیده اما مصر در چاره‌زد است مبارزه با آمریکا همین برکات را برای دیگر کشورهای اسلامی خواهد داشت.»

صفحه روزگار و هدم حکومت‌های سرسپرده عربی و غیراسلامی حاکم بر بلاد اسلام نیز حاصل شده و می‌شود. پیروزی انقلاب اسلامی، آبدانی را به روستاها و شهرهای محروم آورد و ضغفا و زبردستان را قوی و بالادست قرار داد. مقایسه فاصله ایران با کشورهای پیشرفته جهان در سال ۵۷ با همین فاصله در حال حاضر بویژه درباره مسائل اقتصادی و معیشتی نشان می‌دهد که برکات مبارزه با آمریکا و ایادی داخلی آن شگفت‌آور بوده است.

فهمی هویدی نویسنده برجسته مصری چند سال پیش گفت بود: «ایران و مصر در سسال ۵۷ سال مانند هم بودند اما پس از گذشت ۳۰ سال ایران به پیشرفت‌های هسته‌ای و فضایی رسیده اما مصر در چاره‌زد است مبارزه با آمریکا همین برکات را برای دیگر کشورهای اسلامی خواهد داشت.»

شروع شده مشغول انتخابات خواهند شد و باز دوباره روز از نو روزی از نو؟

۹۰۱۳----۲۶۲۸

* به گوش دولتی‌ها رسانده شود چنانچه با سوء مدیریت و کم‌کاری‌های خود و همچنین منفعت‌طلبی موجب فشار بر زندگی مردم و خدشه در اعتقادات آنها بشوند در پیینگاه الهی باید پاسخگو باشند

۹۰۱۱----۱۳۲۰

* با همفکری همسرم برای اینکه برای اقتصاد مقاومتی کاری کرده باشیم اقدام به خرید یک دستگاه اجاق گاز تولید داخل با نشان استاندارد کردم ولی وقتی دستگاه نصب شد و مورد استفاده قرار گرفت تعبیه‌های آن یکی پس از دیگری دیده می‌شود. چرا تولیدکننده‌های داخل کشور بی‌اعتدای ایجاد می‌کنند؟

۹۰۱۵----۱۳۸۲

* دولت به جای اینکه حقوق‌های نجومی مدیران را قطع کند مبلغ ۱۱۴ هزار تومان پول غذای ماهیانه ما کارکنان شرکت گاز را قطع کرده است.

* شرکت ایرانسر بر اساس کدام موازین قانونی و شرعی مرتب روی گوشی‌های همراه اول مشترکین پیام‌های آگهی تبلیغاتی ارسال و هزینه آنها را از اعتبار رشد تلفن آنها کسر می‌کند؟

۹۰۳۸----۱۶۲۸

* چند سال است که اطراف حرم حضرت عبدالعظیم حسنی در شهری بویژه در شرق آن، محل تجمع و اتراق افراد معتاد و کارتن خواب شده است. به پلیس هم گفته‌ایم اقدامی نمی‌کنند. مسئولان امر یک سامانی به این مکان زاری تاهدند.

۹۰۱۹----۵۹۵۵

* در شهر سلماس فرم وام بانک‌ها از طریق مغازه‌دارها به فروش می‌رسد. چرا اجازه می‌دهند یک عده برای سودجویی خود همه چیز را لوٹ کنند و هیچ چیز در جای خودش نباشد.

۹۰۱۴----۸۷۷۹

* مسافر تاکسی بودم. کامیونی از پشت با تاکسی تصادف کرد و تمامی مسافران تاکسی دچار آسیب‌دیدگی شدند اما دادگاه دولتا‌باد کرخ به دلیل حضور پیدا نکردن راننده کامیون رأی صادر نمی‌کند و حتی هیچ اقدامی در قبال عدم حضور برای راننده متخلف در دادگاه انجام نمی‌دهد. از مسئولان قضایی استان البرز درخواست رسیدگی دارم.

۰۲۱----۲۷۴۹

* با وجود این که سه فرزند صغير دارم و خودم هم سرپرست خانواده می‌باشم هیچ مبلغی به عنوان یارانه دریافت نمی‌کنم و پیگیری‌های بنده تاکنون نتیجه‌ای نداشته است، فقط تحت پوشش کمیته امداد هستم و در ماه حوید هشتاد هزار تومان کمک دریافت می‌کنم و زندگی خود را با دریافت حدود مبلغ ناچیزی می‌گذرانم. از مسئولان تقاضا دارم برای دریافت یارانه خانواده‌ام به درخواست ما پاسخ دهند.

۰۲۶----۰۳۹۹

* پارک پردیسبان به دلیل نور کم و تاریکی بیشتر نقاط آن به جایی برای تجمع ارادن و اوباش و معانان تبدیل شده است و ورزش و تفریح در پارک پردیسان، عملاً امکان‌پذیر نیست چون امنیت خانواده‌ها به خطر می‌افتد.

۹۰۱۱----۶۳۵۰

* در نوسازی بیمارستان شهید لبافی‌نژاد تهران برای سرمایه‌کف از سرمایه‌ک چینی استفاده شده است. چرا دولت و دولتی‌ها هر جا که می‌رسند توی سر کالاهای ایرانی می‌زنند و برای کشور و تولیدات داخلی ارزش قائل نیستند؟

۰۲۶----۷۹۲۰

* پایانه‌های ایستگاه اتوبوس و تاکسی که در مجاورت ایستگاه‌های مترو واقع‌اند فاقد سقفی برای جلوگیری از تابش نور خورشید و یا باران هستند و این مسئله باعث بروز مشکلاتی برای حرم انبوه مسافران می‌شود از مسئولان تقاضای مستقف کردن این پایانه‌ها را دارم.

۰۲۱----۰۰۱۴

* اخیراً سری به آرامگاه شهدای شهر زادگام در بابل مارندران زدم قبور تمام شهدا مشمول پروژه یکسان‌سازی شده بود و دیگر آن حال و هوای گذشته را نداشت. از مسئولان می‌خواهم دست از سر شهدا و خانواده‌ها و دست‌ان‌شان بردارند اجازه بدهند مردم به روش و سنت خودشان با شهدا زندگی کنند.

۹۰۱۹----۰۱۹۹

* برای من سسن و سال‌ار در حالی جرمیه ۴۵۰ هزار تومانی صادر شده که عملکرد چندین ساله رانندگی‌ام با این قبیل حرکات در تضاد است، چطور امکان دارد که من مسیر لاهیجان- لنگرود را طی کنم و سه تخلف هم‌زمان

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعداز ظهر

۲۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

دولتی‌ها وجود نداشته باشند.

۹۰۱۲----۴۷۸۶

* آقای رئیس‌جمهور در پاسوخ اظهار داشت، یک کاری که با زحمت فراوان توسط کارگزاران نظام انجام می‌شود. اگر نقصی هم داشته باشد باید قدرش‌ناش باشیم!!!
گویا جناب رئیس‌جمهور فراموش کرده‌اند ناسوزگی‌های همراهان خود به کارگزاران دولت نهم و دهم را!

* آقای نوبخت سخنگوی دولت اعلام کرد وزرای کابینه هر هفته دو روز برای سامان دادن در اقتصاد کشور جلسه می‌گذارند. جالب این است که آنچه پس از این جلسات دیده می‌شود اضافه شدن چند هزار تومان به قیمت مرغ و شکر شده است. لطفاً بنویسید تعطیل شدن این جلسات چه خسارتی به کشور می‌تواند وارد کند؟

عربی

* اگر تحریم‌های هسته‌ای نسبت به انبوه تحریم اعمال شده از سوی سلیکان بزرگ این قدر ناچیز بوده و در زندگی مردم تأثیری نداشت، چرا خون پاک شهدای هسته‌ای به آسانی نادیده گرفته شد، بسیاری از تاسیسات هسته‌ای تخریب و ابروایونم غنی شده اکسید شد؟

دانشور

* مصدق فریب آمریکا را خورد فلذا به رهنمودهای آیت‌الله کاشانی توجه نکرد و آن شد که در مرداد ۲۲ شد. امروز هم اگر مسئولان اجرایی کشور نسبت به رهنمودهای ولی امر مسلمین بی‌توجهی کنند برای کشور مشکل بوجود خواهد آمد.

۹۰۱۳----۵۲۶۹

* حدود ۶ سال است در نوبت مسکن مهر با نام سامانه ۲ کثباتم کرده‌ام و انتظار خنده‌ار شدن را می‌کنم. تمام سرمایه‌ام در سن ۶۰ سالگی ۲۰۰ میلیون تومان بود که در مسکن مهر سرمایه‌گذاری کردم اما هیچ خبری از آن شنیده نمی‌شود. در سال ۸۶ که پروژه‌ای دیگر ثبت‌نام کردم که تمام دارایی‌ام را کلاهبرداری کردند و این مقدار اندک باقی مانده را در عمران برای مسکن ثبت‌نام کردم که متأسفانه تاکنون بی‌حاصل بوده است، از کیهان تقاضا دارم در حمایت از یک یل سال‌نخورده و تنها دروغ نکتد.

۰۲۱----۶۵۷۲

* برای رفع مشکلات دادرسی مبار که اصفهان تاکنون چند نامه به دادرسی مبارکه نوشته و پیگیر موضوع شده‌ام ولی مشکلات در سر جای خود باقی است. چرا؟

۹۰۱۳----۸۹۱۶

* ما ساکنین شهرک تهرانسر در غرب تهران شبانه‌روز از صدای هواپیمای‌ها فرودگاه مهرآباد آسایش و زندگی نداریم. دولت پروازهای شب این فرودگاه را ممنوع اعلام کرده و به اجرا نگذازد.

۹۰۱۲----۰۴۴۶

* از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی درخواست می‌شود مشکل عدم واگذاری سند ملکیت برای برخی منازل را که بیش از یک دهه سکونت در آنها سپری شده، پیگیری و برطرف کنند.

مرندنی

* چرا عبور از هیئت امان و منطقه ۲ شهرداری مانع صدور سند برای منازلی شده‌اند که بیش از ۱۹ سال از ساخت آنها می‌گذرد. از مسئولین امر درخواست می‌شود برای مجتمع شرکت نفت که بیش از ۱۹ سال از ساخت آن می‌گذرد و به مجتمع فرسوده تبدیل شده، سند صادر کنند.

جمعی از ساکنین مجتمع شرکت نفت

* سال‌های اول و دوم دوره ریاست جمهوری آقای روحانی به وعده و وعید سپری شد. سال سوم مردم سرگرم برجام بی‌فراجم بودند. در سال چهارم که

* در مجلس قبل وقتی وزارت ورزش فاقد وزیر شده بود نمایندگان توجیه می‌کردند دلیل وجود عیب و مشکل در ورزش را نمی‌توانند از کسی سوال بکنند حال که وزیر ورزش داریم چرا نمایندگان مجلس جدید سکوت اختیار کرده‌اند و حرکتی از آنان دیده نمی‌شود؟

۹۰۱۲----۴۸۲۲

* استاندارد نبودن آبمنمای پارک، جان پسریچه‌ها را در تهران گرفت. لطفاً مسئولین شهرداری توجیهی هم به پارک پیروزی واقع در میدان شهید کلاه‌سرد (ابتدای خیابان نیروی هوایی) نمایند. در این پارک در حالی که مردم استراحت و بچها به تفریح سرگرمند چندین تبر برق فشار قوی وجود دارد که خطر‌سازند.

محمودی

* حادثه فوت کودک در حوض آب‌نما بسیار متاثرکننده بود. جا دارد مسئولان مربوط برای جلوگیری از حادثه مشابه از ترانس برای کاهش ولتاژ استفاده کنند. فناوری پیچیده‌ای هم ندارد.

۰۲۱----۳۶۲۹

* نهادهایی که از آزمون استخدامی را برپا می‌کنند به طور سلیقه‌ای عمل کرده و بابت هر آزمون‌کی تعریفه خاص را به عنوان هزینه آزمون دریافت می‌کنند. به‌عنوان مثال در آزمون تصدی منصب قضایی ۱۰۰ هزار تومان از متقاضی مطالبه شده است. چرا هیچ نظارتی بر عملکرد این نهادهای انجام نمی‌گردد؟

۰۶۱----۴۱۹۷

* شهرداری شیراز بخشی از ساختمان قدیمی مدرسه خان را که در سالیان قدیم حوزه تدریس حکیم و فیلسوف بزرگ اسلامی یعنی ملاصدرا بوده تخریب و اقدام به احداث واحدهای تجاری در آنها کرده است. چرا؟

۹۰۱۷----۴۱۹۰

* از شهرداری رامسر تقاضای مساعدت برای آسفالت کوی دریا می‌نمئم منتعب از بلوار کمربندی شهید باهنر روبروی ساحل داریم. امید است رسیدگی شود.

۰۹۲۲----۲۸۷۸

* از نمایندگان محترم مجلس تقاضا داریم برای بازنشستگی بانوان فرهنگی با ۱۰ سال سابقه خدمت کاری بکنند.

۹۰۳۸----۸۷۹۴

* اتاق اصناف زنجان در پروژه‌ای عجیب اقدام به صدور برگه اخذ حق ضویت سالانه اصناف کرده است و هر کس امتناع نماید مغازه‌اش را می‌تواند آب‌ها وجود آورده است. به پیگیری‌های متعدد فاقد نتیجه بوده است مگر ما عوارض و مالیات نمی‌دهیم؟

۹۰۱۲----۲۶۷۸

* علی‌رغم اینکه تعداد بسیار زیادی از دانش‌آموختگان رشته‌های فقه و حقوق اسلامی منتظر برگزاری آزمون سرفدرتی اسناد رسمی هستند، بعد از گذشت قریب به ۹ سال از برگزاری آخرین آزمون با این توجیه که در سال ۸۶ تعداد زیادی جذب شده‌اند و در برخی نواحی با توجه به قوانین فعلی، تعداد سرفدتران نسبت به جمعیت زیاد است، آزمون دیگری برگزار نشده است؟! از مجلس درخواست اصلاح قانون جذب سرفدتر و از دستگه قضایی (سازمان ثبت اسناد) به برگزاری جذب سرفدتر اسناد را داریم.

۹۰۱۴----۸۶۲۱

* جاده روستای کرکک به اردبیل به دلیل واقع شدن استادبوم ورزشی در این جاده برتردد می‌یابد، ولی کم‌ترض بودن آن و نداشتن سطح‌کنشی خطوط‌آفرین می‌باشد. از مسئولان امر درخواست بازسازی این جاده را داریم. امیدواریم ترتیب اثر داده شود.

مدعی

* مقابله قطعی و اساسی با مفاسد اقتصادی- اجتماعی یا اجزای دقیق احکام اسلامی در قطع کردن دست عناصر متجاوز به حقوق ملت ممکن است. البته مشروط به اینکه در دستگاه قضا اراده برخورد وجود داشته و ترس از فشار